
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052870  Ticket Diritto allo Studio 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

DECRETO RETTORALE 

Oggetto: Decreto Rettorale di riapertura termini per la presentazione di domande di 
partecipazione al bando di concorso per l’assegnazione di borse di studio finanziate da Didasko 
s.t.p. s.r.l. 

IL RETTORE 

RICHIAMATE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione e del 16 e 17 
dicembre 2024, con le quali si approvava per l’a.a. 2024/2025 il Bando di concorso per l’assegnazione 
di n. 2 borse di studio finalizzate a promuovere attività di studio nel campo dell’economia e del sapere 
umanistico attraverso l’erogazione di contributi agli studenti iscritti nell’anno accademico 2024/2025 
ai corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze Aziendali e del corso di Laurea Magistrale in 
Culture Moderne Comparate dell’Università degli studi di Bergamo; 
 
DATO ATTO che entro la scadenza, prevista al 28/02/2025, sono pervenute n. 9 domande di 
partecipazione al bando in oggetto, tutte da parte di studenti iscritti al Dipartimento di Scienze 
Aziendali, mentre nessuna domanda è pervenuta da parte di studenti iscritti al corso di Laurea 
Magistrale in Culture Moderne Comparate; 
 
CONSIDERATA  

- la finalità di promozione del sapere umanistico espressa dal donatore nella lettera d’intenti e 
la necessità di promuovere maggiormente il bando di concorso tra gli studenti potenzialmente 
destinatari del beneficio; 

- la nota del 28.02.2025 con cui il donatore esprimeva la volontà di rinviare la scadenza per la 
presentazione delle domande al bando di concorso per consentire una maggiore e più vasta 
partecipazione da parte di tutti gli studenti potenzialmente destinatari del beneficio; 
 

DECRETA 

1) Il nuovo termine per la consegna delle domande di partecipazione al Bando di concorso per 
l’assegnazione di n. 2 borse di studio finalizzate a promuovere attività di studio nel campo 
dell’economia e del sapere umanistico attraverso l’erogazione di contributi agli studenti iscritti 
nell’anno accademico 2024/2025 ai corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze 
Aziendali e del corso di Laurea Magistrale in Culture Moderne Comparate dell’Università degli studi 
di Bergamo è fissato al giorno 31.03.2025; 

 
2) È approvato il seguente calendario aggiornato: 

- Presentazione domanda di partecipazione: 31.03.2025 
- Pubblicazione elenco degli ammessi al colloquio individuale: 07.04.2025 
- Completamento dei colloqui individuali: 15.05.2025 
- Liquidazione della borsa ai vincitori: 31.07.2025 

 
3) Il presente Decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo. 

Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 

                                                   IL RETTORE 
                                                  

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 

https://helpdesk.unibg.it/helpdesksegrestud/login.php

		2025-02-28T14:33:05+0000
	Sergio Cavalieri




